Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2025 - 09:42 1182/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 236/2025

São Roque, 28 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho solicitar a realização da poda de uma
mangueira localizada em via pública, cuja copa invade o interior do
Condomínio Vila Helena, situado à Rua Lions Club, nº 403, Jardim Flórida.

A situação tem ocasionado transtornos, uma vez que
a queda de frutos da árvore já provocou danos materiais a veículos
estacionados, além de representar um risco à segurança dos moradores e
pedestres.

Considerando a necessidade de prevenir novos
incidentes e zelar pelo bem-estar da comunidade, peço a análise e o
atendimento desta solicitação com a máxima brevidade. Estou à disposição
para esclarecimentos e para acompanhar eventuais vistorias necessárias.

Agradeço a atenção dispensada e renovo minha
disposição para colaborar no que for necessário.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4D94F9F8N5440UR5
		2025-01-28T09:46:49-0300